令和 2 年 12 月 1 日

各位

                                     会 社 名 K I S C O 株 式 会 社
                                     代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  岸 本  剛 一

                                     問い合せ先 取締役常務執行役員 小川 裕司

                    管 理 本 部 長
                               (TE L.03-3663-0251)

燕化学工業株式会社の事業譲受に関するお知らせ

本年 12 月 1 日付にて燕化学工業株式会社の全事業を、当社の完全子会社（同日付で燕化学
工業株式会社に社名変更）が譲受いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業譲受の理由

当社は 1921 年の創業以来、化学品の専門商社としてお客様への材料提供を通じてグロー
バルに事業展開してまいりました。グループ会社としては国内外に成形工場や樹脂コンパ
ウンド工場、金型工場を有しており、燕化学工業株式会社のエンジニアリングプラスチック
コンパウンド技術および顧客ベースの組み合せによるシナジー効果により、更なる樹脂サ
プライチェーンの強化につながることから、この度、同社の事業を譲受する運びとなりまし
た。当社グループは、これを機により一層の幅広いサービスをお客様に提供してまいります。

２．燕化学工業株式会社（譲受後）の概要

（１）商号 燕化学工業株式会社
（２）所在地 東京都大田区東六郷 1 丁目 18 番 4 号
（３）代表者 代表取締役社長  梅田 英之
（４）事業の内容 樹脂複合材料の製造および樹脂原料の着色加工
（５）資本金 8,000 万円
（６）設立年月日 令和 2 年(2020 年)10 月 1 日

以上